
8 Kongl. Maj.ts Nåd. Proposition N:o 7.

N:o 7.

Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående för
säljning af två under förra militiebostållet s/4 mantal 
n:o 7 Bro i Upsala län lydande utegor; gifven Stock
holms slott den 17 december 1897.

Sedan vid uppskattning, som år 1896 hållits å förra förare- 
bostället s/4 mantal n:o 7 Bro i Tierps socken och örbyhus härad af 
Upsala län i och för egendomens förnyade utarrendering från den 14 
mars 1899, fråga väckts om afsöndring och särskild föryttring af två 
till egendomen hörande utegor, har domänstyrelsen i underdånig 
skrifvelse den 22 sistlidne oktober understält nämnda fråga Kongl. 
Maj:ts pröfning och dervid öfverlemnat instrument öfver berörda upp
skattning äfvensom yttrande af Kongl. Maj:ts befallningshafvande i 
länet jemte öfriga till ärendet hörande handlingar.

Af berörda handlingar inhemtas:
att ifrågavarande egendom, hvars areal utgör 196 har 89 ar, 

deraf 126 har 11 ar afrösningsjord, genom kammarkollegii kontrakt 
den 12 februari 1879 utarrenderats för tiden till den 14 mars 1899 
mot en årlig afgift af 800 kronor;

att under egendomen höra två utegor, benämnda Snårsbo utjord 
och Åmyran;

att Snårsbo urjord är belägen 3,5 kilometer från hufvudgården och 
innehåller 1 har 48,2 ar, allt åker, hvaraf 17 ar innehafvas mot en 
årlig afgift af 16 kronor af vagnmakaren Johan Södergren, hvilken 
eger ett å denna del af lägenheten uppfördt boningshus jemte eu bod
byggnad;

att lägenheten Åmyran är belägen 4 kilometer från hufvudgården 
samt innehåller 92,6 ar afrösningsjord och 1 har 34,2 ar odlad äng 
eller tillsammans 2 har 26,8 ar, af hvilket jordområde snickaren Anders
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östervall innehar, mot utgörande årligen till hufvudgården af 4 mans- 
dagsverken, 13,6 ar, hvarå finnes uppfördt ett östervall tillhörigt 
boningshus med uthus, 2 har 10,1 ar häfdas till ett under egendomen 
lydande torp, som är försedt med kronan tillhöriga åbygnader, och 
återstoden 3,1 ar utgöres af ett befintligt och nödigt vattenställe nordost 
och öster om eu öfver Svartån ledande bro och väg;

att saluvärdena af förrättningsmännen bestämts, för Snårsbo utjord 
i dess helhet till 900 kronor, för den af Östervall innehafda delen af 
lägenheten Åmyran till 100 kronor och för återstående delen af Åmyran 
med derå befintliga åbyggnader till 1,000 kronor;

att förrättningsmännen föreslagit, att berörda utegor, hvilka på 
grund af deras aflägsna läge från hufvudgården hvarken kunde med 
fördel brukas under denna eller såsom torp användas, måtte från egen
domen afsöndras och försäljas;

att, sedan Kongl. Maj:ts befallningshafvande hembjudit Södergren 
att lösa Snårsbo utjord i dess helhet och östervall att lösa den del af 
lägenheten Åmyran, som af honom innehades, allt mot åsatt saluvärde 
och på de i kongl. skrifvelsen till domänstyrelsen den 25 september 
1896 angående bestämmelser att tjena till efterrättelse i fråga om 
lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner stadgade vilkor, 
Södergren och östervall förklarat sig dertill villige samt såsom säker
het för köpeskillingens erläggande aflemna!, Södergren, med tillkänna
gifvande att han önskade erlägga köpeskillingen under loppet af tio 
år, behörigen upprättad och till vederhäftigheten styrkt borgen samt 
östervall ett af Uplands enskilda bank utfärdadt depositionsbevis å 
100 kronor, hvilket belopp blifvit uppsagdt till betalning den 14 mars 
1899; samt

att Kongl. Maj:ts befallningshafvande förmält sig icke hafva 
något att erinra mot antagande af de utaf lägenhetsinuehafvarne gjorda 
anbud.

För egen del har domänstyrelsen, jemte meddelande att den så 
kallade Snårsbo utjord icke funnes i kronans jordebok såsom särskild 
lägenhet upptagen, hvadan densamma vore att anse såsom ingående i 
hemmanets skatt, tillstyrkt, att berörda utegor måtte från egendomen 
afsöndras.

Med afseende å hvad i ärendet sålunda förekommit vill Kongl. 
Maj:t härmed föreslå Riksdagen att medgifva,

att de till förra militiebostället 3/4 mantal n:o 7 Bro hörande ut- 
egorna Snårsbo utjord och lägenheten Åmyran må från egendomen 
afsöndras,

Bih. till Bilcsd. Prof. 1898. 1 8hind. 1 Afd. 4 lläft.

Kongl. Majds JSad. Proposition N:o 7.

2



10

att Snårsbo utjord och af lägenheten Åmyran ofvannämnda 13,6 
ar må med tillträdesrätt den 14 mars 1899 försäljas, Snårsbo utjord 
till vagnmakaren Södergren och nyesberörda del af Åmyran till snicka
ren östervall mot erläggande af de vid uppskattningsförrättningen be
stämda köpeskillingar, att i länets landtränteri inbetalas, köpeskil
lingen för Snårsbo utjord med en tiondedel vid tillträdet och en 
tiondedel vid midfastan hvarje af de följande nio åren och köpeskil
lingen för ifrågavarande del af Åmyran vid tillträdet,

samt att återstående delen af lägenheten Åmyran må under de 
i kongl. skrifvelseu till domänstyrelsen den 25 september 1896 stadgade 
vilkor till försäljning utbjudas för det samma del af lägenheten åsätta 
saluvärde med tillträdesrätt för köpare nyssberörde den 14 mars 1899;

viljande Kongl. Maj:t tillika föreslå Riksdagen att medgifva, att 
de medel, som genom ifrågavarande försäljningar inflyta, må, på samma 
sätt som köpeskillingarne för försålda mindre kronoegendomar, användas 
till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsbörd 
tjenlig mark.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all 
kongl. nåd och ynnest städse väl bevågen.

OSCAR.

Kongl. Maj:ts Nåd. Proposition N:o 7.

Hans Wachtmeister.
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Utdrag af protokollet öfver finansärenden, hållet inför Hans Maj:t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 17 december
1897.

Närvarande:

Hans excellens lierr statsministern Boström,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena grefve Douglas,
Statsråden: herr friherre Åkeriiielm,

WlKBLAD,
Gilljam, 
friherre Rappe,
Christerson,
Annerstedt,
von Krusenstjerna,
grefve Wachtmeister.

Departementschefen, statsrådet grefve Wachtmeister föredrog 
slutligen:

Domänstyrelsens underdåniga skrifvelse den 22 sistlidne oktober, 
deri — sedan vid uppskattning, som år 1896 hållits å förra förare
bostället | mantal n:o 7 Bro i Tierps socken och örbyhus härad af 
Upsala län i och för egendomens förnyade utarrendering från den 14 
mars 1899, fråga väckts om afsöndring och särskild föryttring af två 
till egendomen hörande utegor, nemligen dels Snårsbo utjord, som inue- 
hölle 1 har 48,2 ar, hvaraf 17 ar innehades af vagnmakaren Johan 
Södergren, hvilken egde derå uppförda ett boningshus och en bodbyggnad, 
dels ock lägenheten Åmyran med eu areal af 2 har 26,8 ar, deraf 
snickaren Anders östervall innehade 13,6 ar, hvarå funnes uppförda



östervall tillhörigt boningshus med uthus, 2 har 10,1 ar häfdades till 
ett under egendomen lydande torp, som vore försedt med kronan till
höriga åbygnader, och återstoden 3,1 ar utgjordes af ett befintligt och 
nödigt vattenställe — styrelsen understält nämnda fråga Kongl. Maj:ts 
pröfning och dervid öfverlemnat instrument öfver berörda uppskattning 
tillika med kartor äfvensom yttrande af Kongl. Maj:ts befallnings
hafvande i länet jemte öfriga till ärendet hörande handlingar.

Statsrådet tillstyrkte, att Kongl. Maj:t med afseende å hvad i 
ärendet förekommit måtte föreslå Riksdagen att medgifva,

att de till förra militiebostället £ mantal n:o 7 Bro hörande ut- 
egorna Snårsbo utjord och lägenheten Åmyran finge från egendomen 
afsöndras,

att Snårsbo utjord och af lägenheten Åmyran ofvannämnda 13,6 ar 
finge med tillträdesrätt den 14 mars 1899 försäljas, Snårsbo utjord till 
vagnmakaren Södergren och nyssberörda del af Åmyran till snickaren 
Östervall mot erläggande af de vid uppskattningsförrättningen bestämda 
köpeskillingar, att i länets landtränteri inbetalas, köpeskillingen för 
Snårsbo utjord med en tiondedel vid tillträdet och en tiondedel vid 
midfastan hvarje af de följande nio åren och köpeskillingen för ifråga
varande del af Åmyran vid tillträdet,

att återstående delen af lägenheten Åmyran finge under de i 
nådiga skrifvelsen till domänstyrelsen den 25 september 1896 stadgade 
vilkor till försäljning utbjudas för det samma del af lägenheten åsätta 
saluvärde med tillträdesrätt för köpare nyssberörde den 14 mars 1899, 

samt att de medel, som genom ifrågavarande försäljningar inflöte, 
finge, på samma sätt som köpeskillingarne för försålda mindre krono- 
egendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande 
eller till skogsbörd tjenlig mark.

Hvad statsrådet sålunda tillstyrkt behagade Hans 
Maj:t Konungen bifalla; och skulle nådig proposition 
till Riksdagen aflåtas af den lydelse, bilagan litt. — 
vid detta protokoll utvisar.

12 Katigt Mcij:ts Nåd. Proposition No 7.

Ex protocollo: 
Richard Hågglöf.
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